
Deliberazione della Giunta n. 32/2020. Pagina 1 
 

* * * COPIA * * * 

U N I O N E  C O M U N I "MARMILLA"  
Comuni di: Barumini – Collinas – Furtei – Genuri – Gesturi – Lasplassas -         

                                            Lunamatrona – Pauli Arbarei – Sanluri – Segariu – Setzu - Siddi – Tuili     
                                            Turri - Ussaramanna – Villanovafranca - Villanovaforru - Villamar  
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE COMUNI “MARMILLA” 
 

N° 32 del 03.06.2020 
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE “CARTA DEI SERVIZI DI GESTIONE DEI RIFIUTI 

URBANI E ASSIMILATI DELL’UNIONE DEI COMUNI “MARMILLA”. 

 

L'anno duemilaventi, il giorno TRE, del mese di GIUGNO, alle ore 17.00, IN 

VIDEOCONFERENZA, si è riunita la Giunta dell’Unione dei Comuni “Marmilla”, 

convocata dal Presidente per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

Risultano presenti: 

 

Nome e Cognome Presente Assente 

Celestino Pitzalis X  

Piras Danilo X  

Sideri Marco X  

Lilliu Emanuele  X 

Merici Alessandro X  

Cadeddu Emanuela  X 

Pilloni Daniela  X 

 

Assiste alla seduta, in videoconferenza, con funzioni di Segretario il dott. Giorgio Sogos. 
 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il “Testo Unico sugli enti locali”, in 

particolare l’art. 184 in materia di “Liquidazione della spesa”; 

- Lo Statuto dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 1 

del 09/11/2007; 

- Il vigente regolamento di contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con delibera 

dell’Assemblea n°11 del 26/06/2008; 

- Il Bilancio di previsione per l’anno 2020 approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell’Unione n° 3 del 31/01/2020; 

Richiamate   

• la Deliberazione dell’Assemblea n°02 del 26/01/2009 con cui era stato proposto ai Comuni 



Deliberazione della Giunta n. 32/2020. Pagina 2 
 

dell’Unione il trasferimento delle competenze per il Servizio di Igiene Urbana, Raccolta, 

Trasporto e Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani; 

• la Deliberazione dell’Assemblea n°07 del 25/02/2009 avente ad oggetto “Discussione sulle 

modalità di trasferimento del Servizio R.R.S.U.”; 

• la Deliberazione dell’Assemblea n°16 del 30/09/2009 avente ad oggetto “Recepimento 

servizio di raccolta,trasporto, smaltimento dei rifiuti solidi urbani e raccolta differenziata”; 

• la Deliberazione dell’Assemblea n°24 del 30/11/2009 avente ad oggetto “Recepimento 

Servizio Di Raccolta,Trasporto, Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani e Raccolta 

Differenziata per i Comuni di Collinas e  Lunamatrona”; 

• la Deliberazione dell’Assemblea n°25 del 22/12/2009 avente ad oggetto “Recepimento 

Servizio di Raccolta,Trasporto, Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani e Raccolta 

Differenziata per i Comuni di Segariu e Furtei”; 

• la Deliberazione dell’Assemblea n°11 del 10/09/2011 avente ad oggetto “Recepimento 

Delibere Consigli Comunali di designazione Rappresentanti dei Comuni in seno all’ 

Assemblea dell’unione Comuni “Marmilla”; 

• la Deliberazione dell’Assemblea n°19 del 29/09/2010 avente ad oggetto “Recepimento 

Servizio di Raccolta, Trasporto, Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani e Raccolta 

Differenziata Per il Comune di Gesturi”; 

• la Deliberazione del Consiglio di Amministrazionen°14 del 17/10/2012 avente ad oggetto 

“Servizio di Raccolta, Trasporto, Smaltimento Rifiuti Solidi Urbani e Raccolta Differenziata 

– Indirizzi Al Responsabile del Servizio Ambiente e Igiene Urbana”; 

Vista la Deliberazione dell’Assemblea n° 14 del 29.05.2019 con cui veniva approvato il 

“REGOLAMENTO DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E ASSIMILATI DELL’UNIONE DEI 

COMUNI “MARMILLA”, 

Considerato che il Responsabile del Servizio Ambiente ha predisposto la Carta dei Servizi di 

igiene ambientale quale strumento operativo che fissa i principi ai quali deve uniformarsi 

l’erogazione del servizio in oggetto; 

Dato atto che lo scopo di questo documento è garantire a tutti gli utenti un servizio adeguato alle 

loro esigenze, che tuteli il loro interesse e che sia effettuato in modo imparziale ed efficiente; 

Considerato che si ritiene necessario approvare il documento che viene allegato alla presente come 

parte integrante e sostanziale; 

Evidenziato che la validità della carta dei servici è soggetta a periodica revisione;  

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai  sensi 

dell'art. 49 del T. U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL. approvato con D.lgs 267/2000; 

 



Deliberazione della Giunta n. 32/2020. Pagina 3 
 

DELIBERA 

 

di approvare la “CARTA   DEI    SERVIZI   DI GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI E 

ASSIMILATI DELL’UNIONE DEI COMUNI “MARMILLA” redatta dal Responsabile del 

Servizio Ambientee allegata alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che detto strumento è soggetto a periodica revisione;  

Di dare opportuna pubblicità al regolamento di cui sopra tramite pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Unione dei Comuni “Marmilla” – sezione amministrazione trasparente; 

 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale che, letto e confermato viene sottoscritto: 

 

 

                IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO 

 f.to  Celestino Pitzalis                                                                       f.to Dott. Giorgio Sogos 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: favorevole 

 Servizio Amministrativo – Affari generali 

 Servizio Gestione Biblioteche e Sistema Bibliotecario 
X Servizio Tecnico-Settore Ambiente 

 Servizio Protezione civile 

 Servizio Finanziario  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                        f.to  Ing. Valerio Porcu 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to   Rag. Carlo Matzeu 

 

 

 

N _525 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 
 

Si certifica che copia della su estesa delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line di questa Unione con n. di registro 525 come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 04.06.2020 al 19.06.2020. 

 
                                                                                                         IL SEGRETARIO 

f.to Dr. Giorgio Sogos 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta n. 32/2020. Pagina 4 
 

 
Copia conforme all’originale 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Giorgio Sogos 


